
Terça, 12 de Setembro de 2023 | ANO: 4 | Nº 594 | ISSN 2764-2518

Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão. ............................................................................. 2
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO ...................................................................................... 2

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2023 – CPL ......................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 1.579/2023-GP. ............................................................................................................. 2
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO – P.P. 013/2022 - (SRP) - CONTRATO: Nº 132/2023 ..................................... 2

Página 1/4



Terça, 12 de Setembro de 2023 ANO: 4 | Nº 594
ISSN 2764-2518 

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2023 – CPL

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITAÇÕES AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2023 – CPL OBJETO:

Contratação De empresa para a recuperação de estradas vicinais no município de Sítio Novo – MA (Povoado Paciência ao

Povoado Retiro). A CPL convoca os participantes do certame em epígrafe a comparecer na sessão pública de reabertura e

julgamento, designada para o dia 15 de Setembro de 2023, às 09:00 hs (nove horas) na sede da Comissão Permanente de

Licitações sito na Av. Leonardo de Almeida s/n, Centro, Sítio Novo – MA. ANNA CECÍLIA DINIZ SILVA FRANCELINO –

PRESIDENTE CPL

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: nmwsbafxbad20230912150913

PORTARIA

PORTARIA Nº 1.579/2023-GP.

PORTARIA Nº 1.579/2023-GP. DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE ASSESSORA DE GABINETE E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

que lhe são conferidas pelo disposto no inciso II, do Art. 37, da Constituição Federal e no inciso II, do Art. 19, da Constituição

Estadual, CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Municipal nº 357/2013, que dispõe sobre a Reorganização Administrativa da

Prefeitura Municipal de Sitio Novo/MA. CONSIDERANDO, ainda, o que estabelece o Art. 66, inciso VI, da Lei Orgânica do

Município, R E S O L V E: Art. 1º - Nomear por tempo indeterminado a Sra. LEA MARIA BARROS DOS SANTOS,

portadora do R. G. Nº 055363812015-6 SESP/MA e do CPF nº 466.644.913-20, para exercer o Cargo de ASSESSORA DE

GABINETE DO PREFEITO - Símbolo DAS II, vinculada ao Gabinete do Prefeito. Art. 2º - Com a edição do presente ato

passa a Assessora de Gabinete nomeada a fazer parte do quadro de funcionários de CARGO DE PROVIMENTO EM

COMISSÃO DE LIVRE NOMEAÇÃO E EXONERAÇÃO, e prestará seus serviços de conformidade com a Lei de

Reorganização Administrativa, nos limites da respectiva assessoria. Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação. Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO, Estado do Maranhão, em 01 de setembro de 2023. ANTONIO

COELHO RODRIGUES PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: hnyfjfty1m920230912170909

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO – P.P. 013/2022 - (SRP) - CONTRATO: Nº 132/2023

EXTRATO DE CONTRATO – P.P. 013/2022 - (SRP) CONTRATO: Nº 132/2023 CONTRATANTE Prefeitura Municipal de

Sítio Novo, Estado do Maranhão, por intermédio do Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ: 13.911.662/0001-65,

CONTRATADO: DISTRIBUIDORA VIDA LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº

03.460.198/0001-84, com sede na Rodovia BR 010, 12 - Conj. Nova Vitória - CEP: 65.915-050 Imperatriz - MA. Objeto:

Aquisição eventual e futura de medicamentos e material de consumo hospitalar, para o Hospital Municipal, SAMU, e Postos

de Saúde, FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02 e Lei Federal 8.666/93 e suas alterações; vigência do contrato será

da data de assinatura sendo 12/09/2023 até 31 (trinta e um) de dezembro de 2023, podendo ser prorrogada nos termos e

Página 2/4



Terça, 12 de Setembro de 2023 ANO: 4 | Nº 594
ISSN 2764-2518 

condições previstas na Lei nº 8.666/93. Valor global do contrato: R$ 652.948,60 (seiscentos e cinquenta e dois mil, novecentos

e quarenta e oito reais, e sessenta centavos). Sítio Novo Maranhão, 12 de Setembro de 2023. ELOIDES RIBEIRO DA

CUNHA COELHO Secretaria Municipal de Saúde

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: $fqd9uuHf7j3

Página 3/4



Terça, 12 de Setembro de 2023 ANO: 4 | Nº 594
ISSN 2764-2518 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA

Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Janete Martins da Silva Rodrigues
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.
	AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
	AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2023 – CPL

	PORTARIA
	PORTARIA Nº 1.579/2023-GP.

	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO – P.P. 013/2022 - (SRP) - CONTRATO: Nº 132/2023



		2023-09-13T01:00:09+0000
	MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164 1




